
 1 

    Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:39789/16.09.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        36η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 15.09.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 15η Σεπτεμβρίου 

2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 38663/09-09-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 09-09-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          «     « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.             Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «      «  

ΑΠΟΦΑΣΗ –405– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6,  που αφορά την έγκριση πρακτικού 

της αρμόδια επιτροπής αξιολόγησης που αφορά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του διαγωνισμού 

«Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής και δικτύου ομβρίων έτους 2016». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 39714/15.09.2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

 «Σας στέλνουμε το Πρακτικό δικαιολογητικών  κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού «Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής και δικτύου ομβρίων έτους 2016» και 

παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Στο Ίλιον την 15 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2016, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 14.00 π.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 23/19-01-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά 

και αναπληρωματικά μέλη είναι οι : 

 

ΑΔΑ: 646ΘΩΕΒ-ΑΧΡ



 2 

1. Αντωνοπούλου Χριστίνα, τακτικό μέλος  

2. Ζήση Χαρίκλεια, τακτικό μέλος 

3. Μαμουνάκη Αρχοντούλα, τακτικό μέλος 

4. Γιάννης Δημητρόπουλος, αναπληρωματικό μέλος 

5. Σταυρούλα Γιαννακά, αναπληρωματικό μέλος 

6. Μάρθα Παπαευθυμίου, αναπληρωματικό μέλος 

  

     έχοντας υπόψη 

α) Τη σχετική με κωδικό 131/16 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

β) Τη με αριθμό 386/03-08-2016 Απόφαση της Οικονομικής επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία αφορά 

την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό όρων διακήρυξης και του τρόπου 

εκτέλεσης για τον «Καθαρισμό φρεατίων υδροσυλλογής και δικτύου ομβρίων έτους 2016». 

γ) τη με αρ. πρωτ. 35028/05-08-2016 διακήρυξη για τον «Καθαρισμό φρεατίων υδροσυλλογής και 

δικτύου ομβρίων έτους 2016», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα δημοσίευσης 

δημοπρασιών, συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας 

δ) το από 6ης Σεπτεμβρίου 2016 πρακτικό  αξιολόγησης σύμφωνα με το οποίο ανατέθηκε η υπηρεσία για 

τον «Καθαρισμό φρεατίων υδροσυλλογής και δικτύου ομβρίων έτους 2016», στην εταιρεία με 

την επωνυμία ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. ΜΕΜΙ Ρ. ΟΕ «ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ» 

ε) την υπεύθυνη δήλωση της εταιρείας με την επωνυμία ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. ΜΕΜΙ Ρ. ΟΕ 

«ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ», αρ. πρωτ. 38726, με ημερομηνία 9/09/2016, σύμφωνα με την οποία η εταιρεία 

παραιτείται λόγω ασθενείας από την εκτέλεση του έργου 

στ)το από 12-09-2016 Πρακτικό γνωμοδότησης της Επιτροπής διαγωνισμού  

ζ)την με αριθμό 404/12-09-2016 AOE   με την οποία εγκρίνεται  η απαλλαγή της εταιρείας με την 

επωνυμία ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. ΜΕΜΙ Ρ. ΟΕ «ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ», λόγω αδυναμίας εκτέλεσης του 

έργου σύμφωνα με υπεύθυνη δήλωση της και αναθέτει την υπηρεσία για τον «Καθαρισμό φρεατίων 

υδροσυλλογής και δικτύου ομβρίων έτους 2016» στην εταιρεία Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION E.E.», Θερμαϊκού 56, Νέα Ευκαρπία Θεσσαλονίκη & Ελ. Βενιζέλου 43 Τ.Κ. 

14122 Ηράκλειο Αττικής, τηλ. 2310 683555, 210 2847332, Fax 2310 681461, 210 2847708, e-mail: 

info@dionsa.com, η οποία κατέθεσε βελτιωμένη οικονομική προσφορά για το σύνολο των προς παροχή 

υπηρεσιών συνολικού ποσού 21.868,64 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%  

η) το με αριθμό πρωτοκόλλου 39007/12-09-2016 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

Η Επιτροπή συνήλθε και εξέτασε τα με αριθμό πρωτ.  39713/15-09-2016  δικαιολογητικά που 

υποβλήθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο  με την επωνυμία:  Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

«ΤΕΧΝΙΚΗ DION» και τα οποία αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

ΑΔΑ: 646ΘΩΕΒ-ΑΧΡ



 3 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς 
φορείς 

8.1 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2   ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστική κάλυψη έναντι αστικής ευθύνης  8.5 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν στον παραπάνω πίνακα, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, 

ελέγχοντας τα επιμέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης όπως αυτά περιγράφονται στο 8ο άρθρο της 

σχετικής διακήρυξης, διαπίστωσε την ορθότητα τους και εισηγούμαστε, να κατακυρωθεί η υπηρεσία  για 

τον Καθαρισμό φρεατίων υδροσυλλογής και δικτύου ομβρίων έτους 2016» στην εταιρία Δ. 

ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION E.E.  η οποία κατέθεσε βελτιωμένη οικονομική 

προσφορά ποσού 21.868,64 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% , και  είναι σύμφωνη με τις 

τεχνικές προδιαγραφές της με κωδικό Π131/16 Μελέτης του Δήμου Ιλίου και τους όρους της με αριθμό 

πρωτοκόλλου 35028/05-08-2016 διακήρυξης.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

      Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

      Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Α)Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

Β)Εγκρίνει τα εισηγητικά της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του 

διαγωνισμού «Καθαρισμός φρεατίων υδροσυλλογής και δικτύου ομβρίων έτους 2016» και αναθέτει την 

παραπάνω υπηρεσία στην εταιρία Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΤΕΧΝΙΚΗ DION E.E.  η οποία 

κατέθεσε βελτιωμένη οικονομική προσφορά ποσού 21.868,64 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 

και  είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της με κωδικό Π131/16 Μελέτης του Δήμου Ιλίου και 

τους όρους της με αριθμό πρωτοκόλλου 35028/05-08-2016 διακήρυξης 

Γ)Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι., 

Γκόγκος Κ., Κάβουρας Κ.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ     

 

ΑΔΑ: 646ΘΩΕΒ-ΑΧΡ


		2016-09-16T12:03:11+0300
	Athens




